INDICAÇÃO Nº 45/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a recuperação de acesso e entrada de

propriedades na Lª Matão.

JUSTIFICATIVA

Considerando as más condições em que se encontram as

estradas e acessos às propriedades de Dari Basso, Breno Basso, José Basso, Névio

Moresco e Sérgio Andreis, moradores da Lª Matão, solicita-se a realização de obras

para recuperação destas estradas.

A situação das estradas oferece riscos aos condutores e

dificultam o deslocamento dos moradores.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de março de 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Luiz Carlos Pereira

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande